
STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE  

Proposta n.  38  /P.M.  del  10( DC119.025 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 

N° Centro di costo 

N° Conto Economico  5 ci. 02. Ol• QS 

Ordine n° 	del 	  

Tetto di spesa/Budget assegnato E 	 

Budget utilizzato/impegnato E 	  

Budget presente atto E  CI 3 31- 
Disponibilità residua budget E 	  

Budget pluriennale 	  

Anno 	Euro 

Anno 
	

Euro 

Non comporta ordine di spesa 

Il Funzion io Amm.vo 
(Dott. 	Va rio Pace) 

Il RUP 
Dirett 	O. Pr2g,s2lan. 

(Dott. 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
PALERMO 

Determina dell'U.O.C. "Progettazione e Ma 

Determina n° Jflièi del 

utenzione" 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi  dell'  rt. 50 comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, attraverso 
la piattaforma MEPA gestita da Consip-M.E.F., per la fornitura di materiale elettrico, 
idraulico e di ferramenta varia per interventi manutentivi di modesta entità.. 
Autorizzazione alla liquidazione ed al pagamento della fattura n. 	del 28/02/2025 
alla ditta Tramuto Mario (P.IVA 04835090822) — C.I.G. B050C1B91B 

DIPARTIMENTO RISORSE 
TECNOLOGICHE, FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE — BILANCIO 

ESERCIZIO 

N° Conto Economico 	  

N° Conto Patrimoniale 	  

Importo E 	  

Budget pluriennale 	  

Anno 	 Euro 

Anno 	 Euro 

Il Direttore della U.O.C. 
Bilancio e Programmazione 

Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021 avente 

per oggetto: "Funzioni e atti delegati alla Dirigenza Aziendale ex Atto Aziendale approvato con 

Delibera n. 81 del 21.01.2020". 



DETERMINA DEL DIRETTORE U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 

Premesso: 
che con Determina dell'U.O.C. "Progettazione e Manutenzione" n. 93/RTFS del 20/02/2024 è stata 
affidata, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, la fornitura di materiale elettrico, 
idraulico e di ferramenta  varia per interventi manutentivi di modesta entità alla ditta Tramuto Mario, con 
sede legale 	 P.IVA 04835090822, per un importo pari ad E 11.700,00, 
oltre I.V.A. al 22%, pari ad €2.574,00, per un totale di E 14.274,00, per la durata di giorni 365; 

che il Dirigente Responsabile dell'Ufficio, nella qualità di Responsabile Unico del Progetto ai sensi 
dell'art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, ha provveduto ad acquisire il CIG B050C1B91B secondo quanto 
disposto dall'Allegato 1.2 del D. Lgs n. 36/2023; 

che con ordine di servizio n. 9 del 24/02/2025 è stata commissionata alla ditta Tramuto Mario, P.IVA 
04835090822, per un importo pari ad E 142,11 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di E 173,37, la 
fornitura di materiale elettrico, idraulico e di ferramenta varia per interventi manutentivi di modesta entità 
relativa al mese di febbraio 2025; 

dato atto: 
- che la ditta Tramuto Mario, P.IVA 04835090822, ha emesso i documenti di trasporto n. 1/429 del 

26/02/2025, che ha attestato l'esecuzione della fornitura del materiale ivi dettagliato su richiesta della 
scrivente U.O.C. nella summenzionata data del mese di febbraio 2025; 

preso atto: 
- che la ditta Tramuto Mario, P.IVA 04835090822, ha emesso la seguente fattura elettronica per la 

fornitura di che trattasi: 

NUMERO 
FATTURA DATA OGGETTO IMPONIBIL  

E 
WA  AL 

22% TOTALE 

n. 28/02/2025 VENDITA e 142,11 E 31,26 € 173,37 

che la fattura trasmessa secondo il formato fatturaPA ed acquisita nell'apposita piattaforma digitale degli 
atti interni all'Ente risulta formalmente corretta, anche con riguardo all'aliquota I.V.A. applicata ed è 
sostanzialmente rispondente alla prestazione eseguita; 

attestato: 
che le prestazioni previste dal contratto sono state effettuate in modo regolare e che le stesse rispondono 
per quantità e qualità a quanto pattuito tra le parti e che risultano rispettati tutti i termini e le condizioni 
consensualmente stabilite, non sussistendo fattispecie che danno luogo a contestazioni e/o applicazioni di 
penalità; 

ritenuto: 
- di dover procedere alla liquidazione sul gestionale  AREAS  206 della somma pari ad E 142,11, I.V.A. al 

22% esclusa,alla  ditta Tramuto Mario, P.IVA 04835090822, per la fornitura del materiale dettagliato nei 
documenti di trasporto emessi dall'impresa nel mese di febbraio 2025 su richiesta della scrivente U.O.C.; 

dato atto: 
che l'obbligazione è esigibile non risultando termini o condizioni, né atti di pignoramento del credito da 
parte di terzi ai sensi del codice di procedura civile ovvero ordini di pagamento diretto al concessionario 
della riscossione ex art. 72-bis del DPR 602/1973 e s.m.i.; 

che è stata verificata positivamente la regolarità contributiva del contraente ditta Tramuto Mario, con sede 
legale in 	 , P.IVA 04835090822, come si evince dall'allegato Dure  on line  
acquisito con le modalità di cui al DM 30.1.2015 e ssinm.ii. (DURC —  Prot.  INPS_44961705 del 
07/03/2025 con validità sino al 05/07/2025); 

che, altresì, ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt.3 e 6 della 
legge n.136 del 2010 e ss.nun., il pagamento deve essere effettuato in favore della ditta Tramuto Mario, 
con sede legale in 	 P.IVA 04835090822, a mezzo bonifico sul seguente 



oii aria one) (D 

conto corrente dedicato presso l'Istituto di Credito 	 —IBAN: 
con l'indicazione del seguente CIG: B050C1B91B; 

attestato: 
che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che 
disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 
n°20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n°190 
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione"; 

Il Funzionario Amm.vo dell'U.O.C. Progettazione e Manutenzione, Dott. Avv. Valerio Pace 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente trascritte: 

1) di autorizzare a provvedere alla liquidazione ed al successivo pagamento - con provvedimento telematico 
sulla piattaforma  AREAS  206 — della somma di E 142,11 (euro centoquarantadue/11) oltre I.V.A. nella 
misura del 22% di E 31,26 (euro trentuno/26), per un importo complessivo di E 173,37 euro 
centosettantatre/37), in favore della ditta Tramuto Mario, con sede legale 

P.IVA 04835090822, a mezzo bonifico sul seguente conto corrente dedicato presso l'Istituto di 
Credito 	 —113AN: 	 con l'indicazione del 
seguente CIG: B050C1B91B, per la fornitura effettuata nel mese di febbraio 2025, di cui alla fattura n. 

del 28/02/2025; 
2) di dare atto che la suddetta somma è stata imputata sul conto economico 5.01.02.01.05 del bilancio 

esercizio 2025; 
3) di demandare al Responsabile Unico del Progetto gli adempimenti consequenziali al decreto de quo; 

4) di notificare il presente provvedimento alla U.O.S. Contabilità Generale per le rispettive competenze; 
5) di procedere, attraverso il responsabile designato, ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. 36/2023 nonché della 

vigente normativa di settore, alla pubblicazione della presente determina nel proprio sito aziendale: 
www.asppalermo.org, nel rispetto della tutela della privacy; 

6) di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva al fine di evitare la produzione di 
interessi e rivalutazioni per il ritardato pagamento. 

Il Funzionario Amm.vo 
(Don.A aler aee) 

Il RUP e Direttore della U.O.C. Progettazione e Manutenzione 

Vista la proposta di determina, resa nella piena responsabilità del Responsabile del procedimento, il cui 
dispositivo si intende qui di seguito trascritto, 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta. 

Il Direttore de U.O.C. Progettazione e Manutenzione 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	 

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

La presente determina: 

è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 	 

è stata ritirata dall'Albo il 	 l'Addetto 

0 Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

O Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

